

Lucrari de constructie a mini-terenului de fotbal cu suprafata artificiala, pe terenul public din com. Bacioi sat. Bacioi, str. Independentei nr.52

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 544 971,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	8,06	1 050,00 0,00	8 463,00 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-3	100 m3	8,06	1 994,98 0,00	16 079,50 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	8,06	975,00 0,00	7 858,50 0,00
4	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	1 128,40	34,50 0,00	38 930,00 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	8,06	182,87 17,10	1 473,91 137,83
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,30	975,00 0,00	292,50 0,00
7	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	42,00	34,50 0,00	1 449,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 4 km				
8	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	200,00	7,41 7,41	1 482,00 1 482,00
9	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	10,33	1 369,99 0,00	14 152,00 0,00
10	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	10,33	804,99 0,00	8 315,50 0,00
11	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	3,48	805,03 0,00	2 801,50 0,00
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	6,85	1 124,96 0,00	7 706,00 0,00
13	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	959,00	34,50 0,00	33 086,00 0,00
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,85	222,02 20,52	1 520,82 140,56
15	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	3,48	1 668,12 172,15	5 805,07 599,07
		<i>Total</i>	lei			149 415,30
		Total Lucrari de terasamente Inklusiv salariu				149 415,30 2 359,46
		1.2. Tevi de drenaj				
16	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale,	m3	32,16	93,48 93,48	3 006,29 3 006,29

1	2	3	4	5	6	7
		etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu				
17	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm Teava de drenaj perforata d100 mm	m	223,00	59,10 21,09	13 179,85 4 703,07
18	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (k-2 la manopera) Teava d400 mm corugata	m	35,00	630,17 51,30	22 055,88 1 795,50
19	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe interiorul drenurilor ca filtru invers Geotextil 200gr/m2 (consum 1,1 m2/m2)	m2	287,92	35,53 11,97	10 228,36 3 446,40
20	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat	m3	41,08	342,27 34,77	14 060,46 1 428,36
21	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar spalat (piatra de riu)	m3	41,08	478,95 48,45	19 675,27 1 990,33
		<i>Total</i>	lei			82 206,11
		Total Tevi de drenaj Inclusiv salariu				82 206,11 16 369,95
		1.3. Teren de fotbal - 2016 m2				
22	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (piatra sparta M400 fractie 40-70mm)	m3	302,40	617,02 17,10	186 586,90 5 171,04
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (piatra sparta M400 20-40mm- 100mm, piatra sparta M400 5-20 mm - 50mm)	m3	302,40	713,52 34,20	215 768,57 10 342,08
24	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	60,48	978,68 21,09	59 190,48 1 275,55

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu savura de granit fr. 0,5-1mm				
25	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (doar manopera si utilajul) - asternerea covorului sintetic	m2	2 016,00	32,61 7,04	65 751,33 14 191,63
		<i>Total</i>	lei			527 297,28
		Total Teren de fotbal - 2016 m2 Inclusiv salariu				527 297,28 30 980,30
		1.4. Ingradire teren h-6m - 184m				
26	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	7,85	117,42 117,42	921,75 921,75
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	11,04	774,07 56,43	8 545,72 623,01
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	141,20	149,71 68,40	21 139,04 9 658,08
29	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	326,00	26,24 3,82	8 555,55 1 245,00
30	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	453,00	25,67 3,25	11 630,31 1 471,79
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	1 461,00	36,68 11,97	53 596,38 17 488,17
32	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C10	m3	28,24	1 435,01 219,45	40 524,75 6 197,27
33	CN20B	Vopsitorii interioare sau	m2	64,71	90,03	5 825,91

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul			62,70	4 057,32
34	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,8 m (exclusiv piatra. stilpi. k-0,6 la manopera) - consum plasa zincata 35x35x1,8 mm - 1,8 m2/m.l. (Aplicativ)	m	184,00	160,07 37,62	29 452,40 6 922,08
35	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 6-1,8 m (exclusiv piatra. stilpi. k-1,2 la manopera) - consum plasa zincata 65x65x1,8 mm - 4,2 m2/m.l. (Aplicativ)	m	184,00	231,29 75,24	42 556,74 13 844,16
36	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	184,00	57,53 42,75	10 585,80 7 866,00
37	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade k-20	m2	-184,00	6,80 0,00	-1 251,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			232 083,15
		Total Ingradire teren h-6m - 184m Inklusiv salariu				232 083,15 70 294,63
		1.5. Cuvete de scurgere a apelor pluviale				
38	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	1,35	93,52 93,52	126,25 126,25
39	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm	m3	2,10	53,23 49,59	111,78 104,14

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint necoeziv				
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,40	728,07 56,42	291,23 22,57
41	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,22	1 576,18 256,50	346,76 56,43
		<i>Total</i>	lei			876,02
		Total Cuvete de scurgere a apelor pluviale Inclusiv salariu				876,02 309,39
		<i>Total</i>	lei			991 877,86
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				991 877,86 120 313,73

		Total	lei	991 877,86
		Fondul social	24 %	28 875,30
		Transportarea materialelor	7 %	40 032,78
		Total		1 060 785,94
		Cheltuieli de regie	14,5 %	153 813,96
		Total		1 214 599,90
		Beneficiu de deviz	6 %	72 876,00
		Total		1 287 475,90
		TVA	20 %	257 495,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 544 971,08 120 313,73

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Bacioi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a mini-
terenului de fotbal cu suprafata
artificiala, pe terenul public din
com. Bacioi sat. Bacioi, str.
Independentei nr.52**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 544 971,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	98,330	57,00	5 604,81
2.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	5,758	57,00	328,21
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	45,326	57,00	2 583,58
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	304,704	57,00	17 368,13
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	138,000	57,00	7 866,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	148,260	57,00	8 450,82
7.	7129020012800	Pavator	h-om	294,538	57,00	16 788,67
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	26,000	57,00	1 482,00
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	54,705	57,00	3 118,19
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	114,010	57,00	6 498,57
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,181	57,00	4 057,32
12.	7212030022700	Sudor	h-om	14,610	57,00	832,77
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	277,590	57,00	15 822,63
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,436	57,00	3 102,85
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,127	57,00	6 220,24
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	248,976	57,00	14 191,63
17.	9312040019600	Sapator	h-om	105,216	57,00	5 997,31
Total manopera						120 313,73

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,915	8,00	175,32
2.	1411122201646-1	Piatra sparta 5-20 mm	m3	61,387	380,00	23 327,06
3.	1411122201672-1	Piatra sparta M400 fractie 40-70 mm	m3	384,048	380,00	145 938,24
4.	1411122201672-2	Piatra sparta 20-40 mm	m3	368,626	380,00	140 077,88
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,503	380,00	191,14
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,696	420,00	5 332,32
7.	1421102200226-1	Pietris margaritar spalat (piatra de riu)	m3	42,107	420,00	17 684,94
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,152	420,00	63,84
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,165	300,00	49,50
10.	1421102200525-1	Nisip spalat	m3	42,107	300,00	12 632,10
11.	1421402200393-1	Savura de granit fr. 0,5-1mm	m3	79,289	650,00	51 537,85

12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,236	5,00	16,18
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,071	7 000,00	497,00
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,512	7 000,00	3 584,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,055	7 000,00	385,00
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,055	7 000,00	385,00
17.	2010237318750	Distantieri	buc	116,850	4,00	467,40
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,022	7 000,00	154,00
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,120	450,00	6 354,00
20.	217329883-1	Geotextil 200gr/m2	m2	316,712	19,00	6 017,53
21.	2320166200676	White spirit	kg	6,471	32,00	207,07
22.	2320187315789	Decofrol	kg	16,944	25,00	423,60
23.	2430116104160	Email alchidic	kg	11,001	45,00	495,04
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,730	45,00	302,85
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,236	112,00	362,43
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	7,118	45,00	320,31
27.	2521216700000-1	Teava de drenaj perforata d100 mm	m	238,833	26,00	6 209,66
28.	2521216700000-2	Teava din PVC d400 mm corugata	m	37,485	531,00	19 904,54
29.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d100	buc	38,896	58,00	2 255,97
30.	2524906710000-1	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d400	buc	6,105	58,00	354,09
31.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	60,961	2,20	134,11
32.	2663102100000	Beton C10	m3	29,380	1 000,00	29 380,00
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,942	5,00	64,71
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	334,150	21,00	7 017,15
35.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	464,325	21,00	9 750,82
36.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	181,498	23,00	4 174,46
37.	2732103646250-1	Plasa zincata 35x35x1,8 mm	m2	340,308	42,50	14 463,09
38.	2732103646250-2	Plasa zincata 65x65x1,8 mm	m2	794,052	26,00	20 645,35
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,610	30,00	438,30
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,060	30,00	211,80
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,790	30,00	233,70
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 461,000	24,00	35 064,00
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,848	25,00	296,20
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,305	56,00	409,08
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	42,360	2,00	84,72
46.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	42,360	2,00	84,72
47.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,706	30,00	21,18
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	55,198	15,00	827,97
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,688	1,84	21,51
50.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	74,721	36,40	2 719,84
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,931	36,40	106,69
52.	4100126202818	Apa	m3	1,144	36,40	41,65
		Total materiale de constructii				571 896,91

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	18,400	650,00	11 960,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,805	400,00	1 922,00
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	202,400	2,00	404,80
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	2,402	300,00	720,60

		m3/min				
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	28,305	650,00	18 398,25
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,015	400,00	5 206,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	153,195	400,00	61 278,00
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	31,714	500,00	15 857,00
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,004	500,00	2,00
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	99,623	500,00	49 811,50
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,400	500,00	2 700,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	17,076	15,00	256,14
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,258	50,00	12,90
14.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	14,314	500,00	7 157,00
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,013	60,00	0,78
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,024	50,00	151,20
17.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	70,762	500,00	35 381,00
18.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,605	500,00	302,50
19.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	17,136	500,00	8 568,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,115	650,00	4 624,75
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	73,465	1 000,00	73 465,00
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,439	200,00	1 487,80
		Total utilaje de constructii				299 667,22

Total	lei	991 877,8 6
Fondul social	24 %	28 875,30
Transportarea materialelor	7 %	40 032,78
Total		1 060 785, 94
Cheltuieli de regie	14,5 %	153 813,9 6
Total		1 214 599, 90
Beneficiu de deviz	6 %	72 876,00
Total		1 287 475, 90
TVA	20 %	257 495,1 8

Total deviz: 1 544 971,08

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Bacioi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a mini-terenului
de fotbal cu suprafata artificiala, pe terenul
public din com. Bacioi sat. Bacioi, str.
Independentei nr.52**

Investitor Primaria com. Bacioi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			1 050,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	500,00	1 050,00
		<i>Total</i>	lei			8 463,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-3	100 m3			1 994,98 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	500,00	1 994,98
		<i>Total</i>	lei			16 079,50
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			975,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,00
		<i>Total</i>	lei			7 858,50
4	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			34,50 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	1 000,00	34,50
		<i>Total</i>	lei			38 930,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			182,87 17,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,00	17,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	380,00	0,75
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	500,00	165,01
		<i>Total</i>	lei			1 473,91
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			975,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,00
		<i>Total</i>	lei			292,50
7	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			34,50 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	1 000,00	34,50
		<i>Total</i>	lei			1 449,00
8	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de	m2			7,41

1	2	3	4	5	6	7
		20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime				7,41
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	57,00	7,41
		<i>Total</i>	lei			1 482,00
9	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 369,99
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 369,99
		<i>Total</i>	lei			14 152,00
10	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			804,99
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	500,00	804,99
		<i>Total</i>	lei			8 315,50
11	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			805,03
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	500,00	805,03
		<i>Total</i>	lei			2 801,50
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 124,96
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 124,96
		<i>Total</i>	lei			7 706,00
13	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			34,50
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	1 000,00	34,50
		<i>Total</i>	lei			33 086,00
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			222,02
						20,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,00	20,52
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	380,00	1,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			1 520,82
15	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 668,12
						172,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	57,00	172,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	400,00	1 495,98
		<i>Total</i>	lei			5 805,07
		1.2. Tevi de drenaj				
16	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			93,48
						93,48
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,00	76,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,00	16,53
		<i>Total</i>	lei			3 006,29
17	Aca07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm Teava de drenaj	m			59,10
						21,09

1	2	3	4	5	6	7
		perforata d100 mm				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	57,00	21,09
	2521216700000-1	Teava de drenaj perforata d100 mm	m	1,0500	26,00	27,85
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d100	buc	0,1710	58,00	10,12
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			13 179,85
18	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 170-210 mm (k-2 la manopera) Teava d400 mm corugata	m			630,17 51,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	57,00	51,30
	2521216700000-2	Teava din PVC d400 mm corugata	m	1,0500	531,00	568,70
	2524906710000-1	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) d400	buc	0,1710	58,00	10,12
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			22 055,88
19	TsJ05C	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe interiorul drenurilor ca filtru invers Geotextil 200gr/m2 (consum 1,1 m2/m2)	m2			35,53 11,97
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	57,00	10,83
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0200	57,00	1,14
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	15,00	2,66
	217329883-1	Geotextil 200gr/m2	m2	1,1000	19,00	20,90
		<i>Total</i>	lei			10 228,36
20	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat	m3			342,27 34,77
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,00	34,77
	1421102200525-1	Nisip spalat	m3	1,0250	300,00	307,50
		<i>Total</i>	lei			14 060,46
21	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar spalat (piatra de riu)	m3			478,95 48,45
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,00	48,45
	1421102200226-1	Pietris margaritar spalat (piatra de riu)	m3	1,0250	420,00	430,50
		<i>Total</i>	lei			19 675,27
		1.3. Teren de fotbal - 2016 m2				
22	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (piatra sparta M400 fractie 40-70mm)	m3			617,02 17,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,00	17,10
	1411122201672-1	Piatra sparta M400 fractie 40-70 mm	m3	1,2700	380,00	482,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	36,40	1,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	400,00	87,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			186 586,90
23	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (piatra sparta M400 20-40mm-100mm, piatra sparta M400 5-20 mm - 50mm)	m3			713,52 34,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,00	34,20
	1411122201646-1	Piatra sparta 5-20 mm	m3	0,2030	380,00	77,14
	1411122201672-2	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1,2190	380,00	463,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			215 768,57
24	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu savura de granit fr. 0,5-1mm	m3			978,68 21,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,00	21,09
	1421402200393-1	Savura de granit fr. 0,5-1mm	m3	1,3110	650,00	852,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	36,40	8,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,20
		<i>Total</i>	lei			59 190,48
25	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (doar manopera si utilajul) - asternerea covorului sintetic	m2			32,61 7,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	57,00	7,04
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	500,00	3,55
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	50,00	0,08
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	500,00	17,55
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	500,00	4,25
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	500,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			65 751,33
		1.4. Ingradire teren h-6m - 184m				
26	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			117,42 117,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,00	117,42
		<i>Total</i>	lei			921,75
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			774,07 56,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,00	56,43
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	62,99
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,01
		<i>Total</i>	lei			8 545,72
28	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			149,71 68,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,00	8,55
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,00	59,85
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	30,00	0,15
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	450,00	45,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 000,00	24,49
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	3,52
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			21 139,04
29	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg			26,24

1	2	3	4	5	6	7
		barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,00	3,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,00	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,00	21,52
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	4,00	0,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			8 555,55
30	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,67 3,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,00	3,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,00	0,17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	21,00	21,52
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	4,00	0,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			11 630,31
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			36,68 11,97
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,00	10,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,00	0,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,00	0,57
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			53 596,38
32	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C10	m3			1 435,01 219,45
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,00	196,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,00	22,80
	2663102100000	Beton C10	m3	1,0250	1 000,00	1 040,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
		<i>Total</i>	lei			40 524,75
33	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			90,03 62,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,00	62,70
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,00	4,68
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	112,00	5,60
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,00	3,20
		<i>Total</i>	lei			5 825,91
34	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,8 m (exclusiv piatra. stilpi. k-0,6 la manopera) - consum plasa zincata 35x35x1,8 mm - 1,8 m2/m.l. (Aplicativ)	m			160,07 37,62
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,00	31,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,00	6,16
	2732103646250-1	Plasa zincata 35x35x1,8 mm	m2	1,8000	42,50	78,60
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	23,00	11,34
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	650,00	32,50
		<i>Total</i>	lei			29 452,40
35	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de	m			231,29

1	2	3	4	5	6	7
		gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 6-1,8 m (exclusiv piatra. stilpi. k-1,2 la manopera) - consum plasa zincata 65x65x1,8 mm - 4,2 m2/m.l. (Aplicativ)				75,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,00	62,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,00	12,31
	2732103646250-2	Plasa zincata 65x65x1,8 mm	m2	4,2000	26,00	112,20
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	23,00	11,34
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	650,00	32,50
		Total	lei			42 556,74
36	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimea pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57,53 42,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,00	42,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 000,00	2,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 000,00	0,68
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 000,00	2,09
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 000,00	0,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		Total	lei			10 585,80
37	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimea pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade k-20	m2			6,80 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	2,00	6,80
		Total	lei			-1 251,20
		1.5. Cuvete de scurgere a apelor pluviale				
38	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			93,52 93,52
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	57,00	76,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	57,00	16,55
		Total	lei			126,25
39	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			53,23 49,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,00	49,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	36,40	3,64
		Total	lei			111,78
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			728,07 56,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,00	56,42
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,65
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		Total	lei			291,23
41	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3			1 576,18 256,50

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,00	233,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,00	22,82
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,20	609,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	300,00	225,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	420,00	290,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	36,40	10,77
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,55
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	650,00	162,50
		<i>Total</i>	lei			346,76

APROBAT:

Intocmit

SRL "5AQ INVEST"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria com. Bacioi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.